各位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社 代 表 執 行 役 社 長 C E O 松 本 大 (コード番号 8698 東証第一部)

本日、当社の子会社であるコインチェック株式会社が下記プレスリリースを行いましたので、お知らせいたします。

記

コインチェックと The Sandbox、メタバース上で都市開発を開始

 \sim コインチェックが所有する LAND に 2035 年の近未来都市「Oasis TOKYO」を建設! 2022 年春に一般公開を予定~

以 上

(報道関係者様のお問い合わせ先)

マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤 電話 03-4323-8698 (株主・投資家様のお問い合わせ先)

マネックスグループ株式会社 経営管理部 IR 担当 仲野、相原 電話 03-4323-8698



【プレスリリース】

2022年1月31日 コインチェック株式会社

コインチェックと The Sandbox、メタバース上で都市開発を開始

~ コインチェックが所有する LAND に 2035 年の近未来都市「Oasis TOKYO」を建設!2022 年春に一般公開を予定 ~

コインチェック株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役:蓮尾 聡)とゲーム分野においてメタバースの活用を推進する『The Sandbox』は、コインチェックが保有する『The Sandbox』上の土地「LAND」に、2035年の近未来都市「Oasis TOKYO」を制作するプロジェクトを開始しました。本取り組みは、メタバース上での活動を体験する機会を提供することや『The Sandbox』上でのコミュニティ活動の活性化を目的とし、2022年春に一般公開を予定しています。



今回建設する「Oasis TOKYO」は、"2035年の近未来都市"をコンセプトにしたメタバース ×NFT のコミュニティ拠点です。日本を連想させる象徴的な街並みの中に美術館やステージ など様々なイベント施設を設置し、さまざまな分野のアーティストとファンとの交流や企業 のコミュニティ育成の場として活用してもらうことを目指しています。

コインチェックと『The Sandbox』は 2020 年 9 月にパートナーシップを締結し、NFT マーケットプレイス「Coincheck NFT(β 版)」での LAND の販売など、日本市場での『The Sandbox』の認知拡大を推進してきました。2021 年後半より、メタバースや Web3.0 に注目が集まり、これまでの SNS やその上に成り立っていたコミュニティの形も変化していくと言われている中で、両社で連携し本取り組みを行うことで、近い将来訪れるであろうバーチャルなメタバースの世界を体験していただくきっかけを創出していきます。



The Sandbox について

『The Sandbox』は、ユーザーがメタバースと呼ばれる仮想空間の中で、ボクセルアートのアバターや建物などのアイテムやゲームを作成して遊ぶ「ユーザー主導のゲームメイキングプラットフォーム」です。

『The Sandbox』シリーズは、これまでに全世界で 4,000 万ダウンロード突破している人気ゲームです。2021 年 11 月末にブロックチェーン PC 版の正式ローンチに先駆け開催された 『The Sandbox Alpha』では、「LAND」の所有者中から一定の条件を満たす方を対象に 『The Sandbox』のメタバース上のさまざまなコンテンツが初公開されました。

The Sandbox 公式サイト: https://www.sandbox.game/jp/
The Sandbox の遊び方: https://coincheck.com/ja/article/457



Sebastien Borget (The Sandbox COO)

The Sandbox では、日本はとても重要な市場だと位置づけ、2020年の前半より日本での取り組みを強化してきました。特に2020年にコインチェックと強固な戦略的パートナーシップを締結し、Coincheck NFT (β 版)で、『The Sandbox』のゲームを始める上で必要なLANDを販売するなどの連携を行ってきました。グローバル規模でメタバースに注目が集まる中で、このようなメタバースを実際に体験できる機会を提供できることに非常にワクワクしています。「Oasis Tokyo」で多くの方々にメタバース上での体験を仲間とともに共有し合う喜びを知ってもらうことで、『The Sandbox』ファンになって欲しいと思っています。強力なパートナーであるコインチェックとの取り組みにご期待ください。

天羽 健介 (コインチェック株式会社 執行役員)

コインチェックでは、2021年3月より暗号資産取引サービスと一体化した NFT マーケットプレイス「Coincheck NFT (β 版)」の提供を開始しました、『The Sandbox』とは 1st ステップとして LAND の販売をする事で認知拡大などの連携を強めてきましたが、2nd ステップとして LAND 上でコミュニティの創出、育成を行います。そのために今回パートナーシップをさらに強化していくことを改めて合意しました。NFT はメタバースと非常に親和性が

高く、NFTやブロックチェーンを既に取り入れているメタバースである『The Sandbox』は世界で最も有力なメタバースの1つになると考えています。今回の取組みを通じて、メタバース上でアーティストや企業とファンが繋がるコミュニティをつくる支援をしていきたいと考えてお



り私自身、企画しながらすごくワクワクしており、ぜひコインチェックと『The Sandbox』のタッグによるこの共同の取り組みを楽しみにしていただければと思います。

【パートナーを募集中】

コインチェックでは、NFTやメタバースの活用を考えている企業・団体を募集しています。

https://forms.gle/LgmP9GjQgke8RYHn6

【事業拡大につき採用強化中】

コインチェックでは、現在様々なポジションの採用を行なっております。 https://corporate.coincheck.com/recruit/

コインチェック株式会社について

商号:コインチェック株式会社(英語表記: Coincheck, Inc.)

本社: 〒150-0044 東京都渋谷区円山町 3-6 E・スペースタワー12F

設立: 2012 年 8 月 28 日 代表取締役: 蓮尾 聡

暗号資産交換業登録: 関東財務局長 第 00014 号

提供サービス:

暗号資産取引所·販売所 Coincheck https://coincheck.com

Coincheck 貸仮想通貨サービス https://coincheck.com/ja/lending

Coincheck でんき https://coincheck.com/ja/denki

Coincheck ガス https://coincheck.com/ja/gas

Coincheck つみたて https://coincheck.com/ja/reserves lp

Coincheck NFT (β版) https://coincheck.com/ja/nft

Coincheck アンケート https://coincheck.com/ja/survey

株主総会支援サービス Sharely https://sharely.app/

miime (コインチェックテクノロジーズ株式会社) https://miime.io/ja/

<本リリースに関する報道関係者からのお問い合わせ先> コインチェック株式会社 広報担当八木田 TEL: 080-9125-1477 Mail: pr@coincheck.com